
MALİYE POLİTİKASI 04/06/2023 

 

SORU  1:  Toplam talebin yetersiz olduğu ve bu yüzden de gelirin azaldığı bir sürece ne ad 

verilir? 

CEVAP: Durgunluk 

 

SORU  2:  Ekonominin üretim kapasetisini arttıran ve milli gelirde artış sağlayan 

harcamalar ....... kamu harcamaları olarak değerlendirilir. 

Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 

CEVAP: Verimli 

 

SORU  3:  Aşağıdakilerden hangisi ekonomilerde durgunluğu başlatan faktörlerden biri 

değildir? 

CEVAP: Merkez bankası faiz indirimi 

 

SORU  4:  Aşağıdakilerden hangisi maliye politikası araçlarını kullanımının teorik altyapısını 

ortaya koyan iktisatçıdır? 

CEVAP: Keynes 

 

SORU  5:  Aşağıdakilerden hangisi ekonomide arz ve talep dengede olacağından dolayı 

istihdamın, çalışmak isteyen herhangi bir kimseiçin mümkün olacağını ifade eder? 

CEVAP: Say Kanunu 

 

SORU  6:  Aşağıdakilerden hangisi bir ülkede üretim sürecinde kullanılan üretim aktörleri 

arasında yer almaz? 

CEVAP: Devlet 

 



SORU  7:  Aşağıdakilerden hangisi Adam Smith'e göre bir ulusun refahının artması için 

gerekli faktörlerden biri değildir? 

CEVAP: Üretim araçlarının kamulaştırılması 

 

SORU  8:  Aşağıdakilerden hangisi bireylerin yüksek vergi ödemelerine rağmen düşük 

kamusal mal ve hizmet tükettikleri durumu ifade eder? 

CEVAP: Mali rant 

 

SORU  9:  Ekonomiyi istikrara kavuşturmak için hiçbir iradi ve yasal işleme gerek kalmadan 

durgunluk döneminde kendiliğinden bir bütçe açığının veya enflasyon döneminde bir bütçe 

fazlasının oluşmasına neden olan mali araçlara ne ad verilir? 

CEVAP: Otomatik istikrar sağlayıcılar 

 

SORU  10:  Aşağıdaki gelir dağılımı ölçüm yöntemlerinden hangisinde bir ülkenin milli 

gelirinin ve nüfusunun paylara ayrılmış birikimli değerleri karşılıklı grafiksel olarak ifade edilir? 

CEVAP: Lorenz eğrisi 

 

SORU  11:  Otomatik istikrar sağlama özelliği en yüksek olan vergi aşağıdakilerden 

hangisidir? 

CEVAP: Gelir vergisi 

 

SORU  12:  Fiyat istikrarını sağlamak amacıyla para politikasının uygulanmasından sorumlu 

kuruluş aşağıdakilerden hangisidir? 

CEVAP: Merkez bankası 

 

SORU  13:  Toplumun tüm kesimlerinin büyüme sürecine dahil olduğu ve büyümeden elde 

edilen faydanın herkes tarafından paylaşıldığına emin olunan büyüme modeline ne ad verilir? 

CEVAP: Kapsayıcı büyüme 



 

SORU  14:  Aşağıdakilerden hangisi ekonomik kalkınmanın sağlanabilmesi için gerçekleşmesi 

gereken unsurlardan biri değildir? 

CEVAP: Kamu kesiminin büyümesi  

 

SORU  15:  Aşağıdaki gelir dağılımlarından hangisi piyasada üretim süerci ile eş zamanlı 

oluşan gelir dağılımını ifade eder? 

CEVAP: Birincil 

 

SORU  16:  Aşağıdakilerden hangisi durgunluğa sert bir geçiş durumunu, bunalımı ifade eder? 

CEVAP: Ekonomik kriz 

 

SORU  17:  Enflasyon nedeniyle gelirlerinin nominal artışının mükellefleri daha yüksek vergi 

dilimlerine itmesi durumuna ne ad verilir? 

CEVAP: Mali sürüklenme 

 

SORU  18:  Ekonomideki işgücünün, doğal kaynakların ve diğer üretim faktörlerinin yıldan 

yıla kişi başına daha fazla reel gelir sağlayacak şekilde artması veya genişlemesine ne ad verilir? 

CEVAP: Ekonomik büyüme 

 

SORU  19:  Aşağıdakilerden hangisi kamu harcamaları ile GSYH arasındaki bir noktaya kadar 

pozitif, bir noktadan sonra ilişki olduğu şeklindeki temel mantığı yansıtmak için geliştirilen 

grafiksel araçtır? 

CEVAP: Armey eğrisi 

 

SORU  20:  1883 yılında gerçekleştirdiği çalışmayla ekonomik büyümedenkamu 

harcamalarına doğru pozitif ve anlamlı bir ilişkinin olduğu sonucuna ulaşan iktisatçı 

aşağıdakilerden hangisidir? 



CEVAP: Wagner 

 

SORU  21:  Bir ülkedeki milli gelirin yıllar içerisindeki gelişimini inceleyebilmek için kişisel 

gelir dağılımı dikkate alınarak en küçük ve en büyük gelir arasındaki farkı ifade eden ölçüm 

yöntemi aşağıdakilerden hangisidir? 

CEVAP: Değişim aralığı ölçüsü 

 

SORU  22:  Aşağdakilerden hangisi yapısal enflasyonun nedenlerinden biri değildir? 

CEVAP: Tasarruf fazlalığı 

 

SORU  23:  Bir ekonomide mal veya hizmetlere olan talebi geçici larak artıran veya azaltan 

ani olaylara ne ad verilir? 

CEVAP: Yapısal sorunlar 

 

SORU  24:  Aşağıdakilerden hangisi bir ekonomide mal ve para piyasalarının eşanlı olarak 

dengede olduğu fiyat düzey ve çıktı miktarı bileşimlerini gösterir? 

CEVAP: Toplam talep eğrisi 

 

SORU  25:  Bir ekonominin durgunluktan çıkarken yeniden durgunluğa girmesi ve çift dipli 

durgunluk yaşamasını ifade eden durgunluk kavramı aşağıdakilerden hangisidir? 

CEVAP: W tipi 

 

SORU  26:  Aşağıdakilerden hangisi talep enflasyonunun nedenlerinden biri değildir? 

CEVAP: Daraltıcı maliye politikası 

 

SORU  27:  Aşağıdakilerden hangisi fiyatlar genel düzeyinin sürekli ve öngörülmeyen bir 

şekilde artışını ifade eder? 



CEVAP: Enflasyon 

 

SORU  28:  Enflasyonist dönemlerde borç yönetimi kapsamında borçların vadesinin 

uzatılması aracına ne ad verilir? 

CEVAP: Konsolidasyon 

 

SORU  29:  1970 yılında tarafından toplumda yaşayan bireylerin ekonomik hayattaki 

memnuniyet dzeyini ölçebilmek amacıyla iktisadi hoşnutsuzluk endeksi olarak anılan ölçeği 

geliştiren iktisatçı aşağıdakilerden hangisidir? 

CEVAP: Arthur Okun 

 

SORU  30:  1970'li lıllarda görülen petrol fiyatlarının artışında kaynaklanan durgunlukla 

enflasyonun bir arada görülmesini ifade eden kavram aşağıdakilerden hangisidir 

CEVAP: Stagflasyon  

 

SORU  31:  Vergilenderime nedeniyle geliri düşen kişilerden bu kaybı telafi etmek için daha 

fazla çalışma ve üretme eğiliminde olmalarına ne ad verilir? 

CEVAP: Gelir etkisi 

 

SORU  32: Gelişmiş ülkelerde, ana sektör olarak yer alan ve milli gelirden en yüksek payı elde 

eden sektör aşağıdakilerden hangisidir? 

CEVAP: Hizmet 

 

SORU  33: Bir ekonomide daralmanın biterek büyümenin tekrar başlaması durumuna ne ad 

verilir?  

CEVAP: Toparlanma 

 

SORU  34: Keynesyenler aşağıdaki bütçe yaklaşımlarından hangisi savunmaktadırlar?  



CEVAP: Telafi edici bütçe 

 

SORU  35:  Aşağıdaki düşünürlerden hangisi vergi hasılatı ile vergi oranları arasında ters 

yönlü bir ilişki olduğunu ortaya koymuş ve vergi oranlarındaki artışın bir noktadan sonra vergi 

hasılatını düşüreceğini belirtmiştir? 

CEVAP: A. Laffer 

 

SORU  36:  Gelecek kuşakların ihtiyaçlarını karşılayabilmesi olanağndan ödün vermksizin 

günümüz kuşaklarının ihtiyaçlarını karşılayabilecek kalkınma modeline ne ad verilir? 

CEVAP: Sürdürülebilir kalkınma  

 

SORU  37:  Devletlerin durgunlukla mücadelede en sık kullandıkları politika aşağıdakilerden 

hangisidir? 

CEVAP: Para politikası 

 

SORU  38:  Kişisel gelir dağılımı ölçümünde kulalnılan aşağıdaki yöntemlerden hangisi 

nüfusun yüzdeleri milli gelirden aldıkları paylara göre en küçükten en büyüğe doğru sıralanarak 

bir tablo ile gösterilir? 

CEVAP: Yüzde paylar 

 

SORU  39:  Aşağıdakilerden hangisi maliyet enflasyonun nedenlerinden biri değildir? 

CEVAP: Tüketim çılgınlığı 

 

SORU  40:  Aşağıdaki yaklaşımlardan hangisine göre enflasyonla mücadele sürecinde 

geleneksel maliye politikası araçları yerine ücret ve fiyatların oluşum sürecini kontrol altına 

alacak modern enstrümanlar kullanılmalıdır? 

CEVAP: Post Keynesyen 

 



SORU  41:  Gelişmiş ülkeler için önerilen büyüme ve kalkınma politikaları ile gelişmekte olan 

ülkeler için önerilen politikaları arasındaki farklılıkların temel nedeni aşağıdakilerden hangisidir? 

CEVAP: Yapısal farkılılıklar 

 

SORU  42:  Mal ve finans piyasalarını bir arada değerlendirmek amacıyla geliştirilmiş olan 

IS-LM modelinin diğer adı aşağıdakilerden hangisidir? 

CEVAP: Hicks-Hansen modeli 

 

SORU  43:  Maliye politikası işleminin uygulamaya konulması ile ekonomi üzerinde etkili 

olması arasındaki gecikme ....... gecikmesi olarak andlandırılmaktadır. 

Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 

CEVAP: Tepki 

 

SORU  44:  Teknoloji düzeylerinin bütün ülkelerde aynı, dışsal ve sabit olduğu varsayımından 

hareketle, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin büyüme oranlarının uzun dönemde birbirlerine 

yaklaşacağı ileri süren görüş aşağıdakilerden hangisidir? 

CEVAP: Yakınsama hipotezi 

 

SORU  45:  KAmu harcama ve vergileme politikalarının ekonomik aktörlerin kararlarını 

etkilememesi ya da en az düzeyde etkilemesine ne ad verilir? 

CEVAP: Tarafsiz maliye anlayışı 

 

SORU  46:  Bir ekonide cari fiyatlar düzeyinde üretim maliyetlerinin artmasna bağlı olarak 

toplam arzın azalması ve toplam talebi karşılayamaması sonrasında fiyatlar genel seviyesindeki 

öngürülemeyen artışa ne ad verilir? 

CEVAP: Maliyet enflasyonu 

 

SORU  47:  Keynes'in görüşleri çerçevesinde şekillendirilen ve devletin bütçe ile yaptığı 

harcama artışın (özellikle de yatırım harcamasının) milli gelir ve istihdamı artıcı etkisine ne ad 



verilir? 

CEVAP: Dar anlamda maliye politikası 

 

SORU  48:  Aşağıdakilerden hangisi gelir dağılımını etkileyen aktörlerin arasında yer almaz? 

CEVAP: Mevsimsel 

 

SORU  49:  Monetarist yaklaşıma göre konjnktür dalgalanmalarının nedeni aşağıdakilerden 

hangisidir? 

CEVAP: Devletin ekonomiye müdahalesi 

 

SORU  50: Aşağıdakilerden hangisi ekonomide toplam erz eğrisinin yukarıya doğru kaymasına 

neden olan faktörlerden biri değildir?  

CEVAP: Maliyet azaltıcı teknolojik gelişmeler 

 

SORU  51:  Keynesyenler aşağıdaki bütçe yaklaşımlarından hangisini savunmaktadırlar? 

CEVAP: Telfi edici bütçe 

 

SORU  52:  Aşağıdakilerden hangisi 20.ve 21. yüzyıllarda dünyada yaşanan başlıca 

durgunluklardan biri değildir?  

CEVAP: Soğuk savaş 

 

SORU  53:  1990 yılında yaptığı çalışmalarıyla kamu politikalarının ekonomik büyüme 

üzerindeki etkilerini incelerken kamu harcamalarını verimli ve verimli olamayan harcamalar 

olarak ikiye ayıran iktisatçı aşağıdakilerden hangisidir? 

CEVAP: Barro 

 

 


